
Na osnovu člana 8. alineja 14. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj: 541/08, broj: 
02-147/09 i 02-278/09, Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo na 27. sjednici 
održanoj 4. 1. 2010. godine, donio je 
 

ODLUKU  
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PROCEDURAMA I KRITERIJIMA ZA IZBOR 

KORISNIKA SREDSTAVA FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO U SARAJEVU 
 
 

Član 1. 
 

 U Pravilniku o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije 
za izdavaštvo u Sarajevu (u daljem tekstu: Fondacija) u članu 3. dodaje se nova 
tačka d) koja glasi: „Podrška izdavačima za objavljivanje rukopisa izabranih na 
konkursu“. 
 

Član 2. 
 

 U članu 4. tačka b) mijenja se i glasi:  
„ Posebni kriteriji 
 

Posebni kriteriji za oblast Podrška djelima domaćih autora i prevodilaca:  
 
- relevantna estetska, kritičko-teorijska i kulturna vrijednost novih djela domaćih 

pisaca, 
- smanjenje zaostajanja u recepciji važnih djela i trendova tekuće književnosti u 

svijetu, 
- teorijska i analitička razmatranja relevantnih društvenih pojava, 
- kompetentan uvid u savremene tokove književne, društvene i kulturne teorije, 
- prijevodi djela izuzetne vrijednosti iz domaćih književnosti na strane jezike. 
 
Posebni kriteriji za oblast Periodika: 
 
- njegovanje autorske produkcije domaćih pisaca s relevantnom estetskom, 

kritičko-teorijskom i kulturnom vrijednošću, 
- višegodišnja tradicija afirmiranih časopisa, 
- dobro osmišljena programska orjentacija novih projekata. 

 
Posebni kriteriji za oblast Plasman i promoviranje knjige: 
 
- seriozno intenziviranje prisutnosti knjige i časopisa, odnosno autorskoga rada i 

izdavačkih rezultata, u domaćem i međunarodnom kulturnom i književnom 
životu, 

- izvornost tekstova i istraživanja o dosad malo ili nikako objavljivanim i 
vrednovanim pojavama s područja nacionalnih kultura, 

- prvo objelodanjivanje rezultata bazičnih projekata i istraživanja, 
- znanstvena utemeljenost rezultata kritičkih reinterpretacija i revalorizacija 

tradicionalnih tumačenja kulturno-historijskih fenomena i formacija. 
 
 



Posebni kriteriji za oblast Podrška izdavačima za objavljivanje rukopisa 
 izabranih na konkursu: 
 
Izbor izdavača izvršit će se u skladu sa kriterijima koji će biti navedeni u 

konkursu/natječaju. 
 

Član 3. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i čini sastavni dio Pravilnika o 
procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za izdavaštvo u 
Sarajevu broj: 02-323/08 od 15. 12. 2008. godine. 
 
 
Broj: 02-11/10 
Sarajevo, 4. 1. 2010. godine                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                              UPRAVNOG ODBORA 
 
                                                                                                        Mile Stojić 


